لذا شاهد هستیم که صدور قطعنامه‌های مجمع عمومی سازمان ملل علیه ایران در حال پیگیری است (United Nation, 2007) و این امر مجزای از تلاش‌های کشورهای اروپایی در قالب بیانیه پارلمان اروپا می‌باشد. وزارت امور خارجه آمریکا در اسفند ۱۳۷۸ (فوریه ۲۰۰۰) در گزارشی به کنگره، در مورد وضعیت حقوق بشر در جهان، دولت ایران را متهم به نقض وسیع حقوق بشر کرد. این گزارش ایران را متهم به کاربرد گسترده شکنجه، از جمله تجاوز به حقوق زنان، اعمال تبعیض و سرکوبی اقلیت‌های مذهبی به ویژه مسیحیان، یهودیان، بهاییان و اکراد اهل تسنن و منع آزادی بیان کرد.